
Let’s Talk about Children in Europe 

Zavádění a využití LTC v komunitě
praktická zkušenost z Finska

Miia Äänismaa, trenérka LTC a projektová specialistka



• Založený na principech LTC

• Fungující každodenní život dítěte začal být považován za společnou otázku a 
stal se společným cílem v sociálních, zdravotních a vzdělávacích službách.

• Zaměřuje se na kolektivní dopad na výstupy na úrovni populace: na všechny 
složky systému služeb a prostřednictvím škol a denní péče na celou populaci 
dětí a jejich rodičů.

• Zaměřuje se řešení potíží v rámci podpůrných setkání v běžných souvislostech 
(společné cíle a opatření). 

• Klíčový je závazek představitelů na správní i politické úrovni.

• Role expertní vedoucí skupiny je důležitá, má rozhodovací pravomoci a jejími 
členy jsou vedoucí pracovníci z různých sektorů služeb (vedoucí pro 
vzdělávání, služeb pro dospělé atd.).

Model systému služeb LTC (Mika Niemelä)



2014 2015 2016

Správní rozhodnutí o 
zavedení LTC do 

sociálních, zdravotních 
a vzdělávacích služeb. 

Byla ustanovena 
expertní vedoucí 

skupina.

Zahájení tréninku 
trenérů LTC 

vedeného Mikou 
Niemelä: účastníci 

ze všech služeb

Všichni pracovníci 
sociálních a zdravotních 
služeb proškoleni v LTC. 

Další čas trvalo ještě 
proškolit učitele a další 

pracovníky ve škole.

LTC V 

Saarikka

20232018

Koordinátor 
LTC v Saarijärvi

(město)

Začátek 
roku 2000

Udržování 
využívání 
modelu v 

každodenní 
práci všech 

služeb

Nezaměstnanost, 
výdaje na služby na 

ochranu dětí, potíže s 
předáváním informací 

mezi službami



Oznámení 
týkající se 
ochrany 
dětí

Noví 
klienti

Zrychlená 
rozhodnutí o 
opatrovnictví

Další 
zrychlená 
rozhodnutí o 
opatrovnictví 

Umístění do 
ambulantní 
péče

Žádosti o rozhodnutí 
o svěření do péče 
předložené 
správnímu 
soudu/rozhodnutí

Statistika v oblasti ochrany dětí v Saarikka 1.1.2012 – 30.6.2017



Zdravotně 
sociální 

služby pro 
dospělé

Zdravotně 
sociální 

služby pro 
děti

Služby a 
podpora v 
komunitě

Služby v 
oblasti 

vzdělávání

Rodinní 
příslušníci a 

blízcíProstřednictvím 
telefonického 

rozhovoru

Příprava na LTC 
setkání 
podpůrných osob

LTC setkání 
podpůrných 
osob

Návazná schůzka 
na setkání 
podpůrných osobKonkrétní 

kroky
Konkrétní 
kroky

Návazná schůzka 
na setkání 
podpůrných 
osob





Děkujeme!
Kirsi Peltonen
Noora Pietilä
Imane Elonen
Emmi Riihiranta-Laine a Miia Äänismaa

letstalk@utu.fi

 Yhteiskuntatieteellinen tiedekunta
20014 Turun yliopisto

https://letstalk.utu.fi/

Funded by the

European Union

mailto:letstalk@utu.fi

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5:  
	Snímek 6
	Snímek 7

